τη συμφωνηθείσα χρηματική 
παροχή. 

Ειδικά στην περίπτωση της 
μετατροπής της ανεξόφλητης 
οφειλής που απορρέει από 
την δανειακή σύμβαση σε νέο 
δάνειο, επιβάλλεται επί του 
συνολικού ποσού της οφειλής 
που μετατρέπεται σε νέο 
δάνειο. 

Εισάγεται ανώτατο όριο 
(cap) εκατό πενήντα 
χιλιάδων (150.000) ευρώ, 
ανά δάνειο. 

Δεν επιβάλλεται επί των 
τόκων δανείου. 

Τρεχούμενοι δοσοληπτικοί 
λογαριασμοί 

Επιβάλλεται σε δανειακό 
τρεχούμενο ή αλληλόχρεο 
δοσοληπτικό λογαριασμό που 
δεν τηρείται σε πιστωτικό 
ίδρυμα ή σε αλλοδαπή 
Τράπεζα. 

2,40% ή 3,60%

[...]

πιστωτικό υπόλοιπο. 

Επί του υψηλότερου 
χρεωστικού ή πιστωτικού 
υπολοίπου ανά φορολογικό 
έτος, αφού αφαιρεθεί το 
χρεωστικό η πιστωτικό 
υπόλοιπο που μεταφέρεται 
από το προηγούμενο έτος.  

Δεν λαμβάνονται υπόψιν οι 
τόκοι. 

Εισάγεται ανώτατο όριο 
(cap) εκατό πενήντα 
χιλιάδων (150.000) ευρώ 
ανά φορολογικό έτος. 

Καταθέσεις και αναλήψεις 

Επιβάλλεται επί των 
καταθέσεων και αναλήψεων 
από και προς νομικά 
πρόσωπα που διενεργούνται 
από εταίρους, μετόχους, κλπ., 
οι οποίες δεν γίνονται στο 
πλαίσιο ειδικής σύμβασης, και 
δεν σχετίζονται με απόληψη